
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Rezultati 

1 01.12.2017 05.12.2023 2019:086735 2019:086736 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i 

shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili 

duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i 

tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për 

vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm 

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 12/27/2023 3:51:19 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 20.03.2006 23.01.2023 2019:087661 2019:087662

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet ndaj fëmijës, kur vepra penale kryhet si 

anëtar i grupit ose kryerësi e kërcënon personin e rrëmbyer me vdekje ose me 

shkaktim të dëmtimit të rëndë të shëndetit, kryerësi dënohet me burgim prej një deri 

në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 

TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale., UNMIK/RREG/2003/25 

Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon armët me 

frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron 

personin tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro 

ose me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
8/31/2023 11:16:14 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 02.08.2016 31.01.2023 2019:093137 2019:093138

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-33 Ndihma, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që gjatë ushtrimit të veprimtarisë ekonomike dhe me qëllim të 

mashtrimit të blerësve apo konsumatorëve, përdor ose posedon me qëllim të 

përdorimit si emër apo shenjë të tij ose shenjë të veçantë të mallrave të tij, emrin 

apo shenjën e tjetrit, shenjën e mallrave apo shenjën e shërbimeve të tjetrit, ose 

shenjën e tjetrit që lidhet me prejardhjen gjeografike ose ndonjë shenjë tjetër të 

veçantë të mallrave apo përbërësve të tyre, dënohet me burgim deri në (3) tre vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon 

dokumentin origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij 

dokumenti si origjinal ose me dije përdor dokumentin e 

falsifikuar apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përpilon dokument të falsifikuar, ndryshon dokumentin 

origjinal me qëllim të shfrytëzimit të atij dokumenti si 

origjinal ose me dije përdor dokumentin e falsifikuar 

apo të ndryshuar si origjinal, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues , Lirues

I pafajshëm , 

I pafajshëm
1/31/2023 3:11:49 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 31.10.2018 11.03.2020 2019:210002 2019:210003 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro 

ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 8:52:00 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 10.03.2020 10.03.2020 2020:038085 2020:038086 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete 

armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë 

(7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. 

Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si 

anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo 

kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson 

pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit 

tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo 

trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze 

për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me 

qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi 

pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të 

sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson 

pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i 

sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të 

kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
5/31/2023 1:12:35 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 05.05.2020 05.05.2020 2020:049930 2020:049931 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon 

narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një (1) deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/31/2023 2:24:51 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Alltn Murseli



7 30.09.2020 30.09.2020 2020:064206 2020:123713 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që detyron personin tjetër 

për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të tillë, dënohet me burgim prej dy 

(2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt seksual pa pëlqimin e personit të 

tillë, dënohet me burgim prej dy (2) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që merr pjesë në një grup të personave që me 

veprim të përbashkët pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e 

detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën 

zyrtare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-230 

Dhunimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-230 Dhunimi

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues I pafajshëm 8/8/2023 10:33:02 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 02.07.2020 02.07.2020 2020:064254 2020:079231 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-174 .Vrasja e kryer në gjendje të 

tronditjes së fortë mendore Kushdo që personin tjetër e privon nga jeta në gjendje të 

tronditjes së fortë mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, keqtrajtimi apo 

fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, dënohet me burgim prej një (1) deri në 

dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-174 .Vrasja e kryer 

në gjendje të tronditjes së fortë mendore Kushdo që personin tjetër e privon nga jeta 

në gjendje të tronditjes së fortë mendore, të shkaktuar pa fajin e tij nga sulmi, 

keqtrajtimi apo fyerja e rëndë nga ana e personit të vrarë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti 

shtëpiak

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/28/2023 9:27:53 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 13.07.2023 13.07.2023 2020:107657 2023:152581 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i 

përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose 

për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që seriozisht t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 7/13/2023 10:03:29 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 04.02.2021 04.02.2021 2020:144030 2021:020460 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Lirues

I pafajshëm , 

I pafajshëm
11/20/2023 3:09:15 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 02.03.2021 02.03.2021 2021:030770 2021:039339 3

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-4. Secila palë 

mund të paraqesë ankesë kundër aktvendimit nga 

paragrafi 3. të këtij neni Ankesa duhet të bëhet brenda 

pesë (5) ditëve nga pranimi i aktvendimit me shkrim.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
5/31/2023 2:53:48 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 17.12.2021 17.12.2021 2021:098254 2021:285269 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm 6/15/2023 1:53:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 08.09.2021 08.09.2021 2021:109348 2021:199792 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të 

shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca 

apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, 

substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet 

., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të 

shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca 

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 5/31/2023 1:25:15 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 08.10.2021 08.10.2021 2021:144343 2021:226145 2

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

6/14/2023 1:49:40 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 17.12.2021 17.12.2021 2021:273065 2021:285372 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
1/31/2023 1:23:27 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 04.07.2022 04.07.2022 2022:002143 2022:136579 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Para shqyrtimit 

të dytë, i pandehuri mund të paraqesë kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës, bazuar në këto arsye:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

I pafajshëm
12/29/2023 9:23:30 AM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



17 12.05.2022 12.05.2022 2022:094387 2022:094389 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/3/2023 2:05:20 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 22.12.2022 22.12.2022 2022:121910 2022:276514 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 

.Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-173 .Vrasja e rëndë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

1/6/2023 11:38:12 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 30.11.2022 30.11.2022 2022:137774 2022:252445 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-427 

.Falsifikimi i dokumentit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-427 .Falsifikimi i dokumentit 

zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë
11/20/2023 2:46:24 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 30.06.2023 30.06.2023 2022:182485 2023:144646 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 

Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
10/31/2023 1:27:07 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 29.12.2022 29.12.2022 2022:186404 2022:284284 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
3/9/2023 10:28:09 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 22.11.2022 22.11.2022 2022:188973 2022:245387 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 

.Keqpërdorimi dhe mashtrimi në prokurim publik, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 

.Keqpërdorimi dhe mashtrimi në prokurim publik

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm 4/28/2023 3:49:43 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 22.11.2022 22.11.2022 2022:190153 2022:246445 4
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i 

procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

1/20/2023 11:14:04 AM

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 29.12.2022 29.12.2022 2022:216801 2022:284247 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

2/21/2023 2:52:22 PM
Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 21.12.2022 21.12.2022 2022:274848 2022:274851 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
2/3/2023 2:43:43 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 17.01.2023 17.01.2023 2023:010611 2023:014293 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
1/31/2023 11:11:53 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 17.01.2023 18.01.2023 2023:014174 2023:014175 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-208 

.Kanosja e kandidatit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-208 .Kanosja e kandidatit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
1/31/2023 1:57:32 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



28 18.05.2023 18.05.2023 2023:035087 2023:112344 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
6/19/2023 2:46:32 PM

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 23.03.2023 23.03.2023 2023:066880 2023:073714 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Lirues , Fajësues
I pafajshëm , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
8/11/2023 9:04:27 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 05.09.2023 05.09.2023 2023:092422 2023:188374 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues I pafajshëm 11/29/2023 8:57:23 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 03.11.2023 03.11.2023 2023:093294 2023:236918 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 

.Blerja, posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar 

e narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë
12/6/2023 3:38:12 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 15.11.2023 15.11.2023 2023:149260 2023:248165 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

12/13/2023 1:28:58 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 01.09.2023 01.09.2023 2023:181158 2023:186025 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-395 

.Legalizimi i përmbajtjes së rreme, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-395 .Legalizimi i 

përmbajtjes së rreme

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
10/31/2023 2:11:57 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - ALLTEN MURSELI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
9 10 90

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

10 10 100

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

5 45 225

30 595

825

72%


